
 

1/3 

K č. j.: VZ-2023-005 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 1 
Datum: 19. 6. 2023 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: Úklid prostor sdružení CESNET (Generála Píky 430/26, 

Praha 6) 
Druh VZ: podlimitní, na služby 
Druh ZŘ: zjednodušené podlimitní řízení 
Číslo ve VVZ: dosud nebylo přiděleno 
Datum zahájení: 30. 5. 2023 
Adresa na profilu zadavatele:  https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_297.html   
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:    Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6 
IČO:      63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 

zadavatel dne 8. 6. 2023 a 13. 6. 2023 obdržel od některých dodavatelů dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tímto uveřejňujeme odpověď na tyto dotazy – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

Součástí vysvětlení je i změna / doplnění zadávací dokumentace ve smyslu § 99 ZZVZ a s tím 
související prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 

Č. žádosti Dotaz Odpověď 

1 

(dodavatel 1, 
8.6.2023) 

Žádáme o doplnění nebo vysvětlení 
chybějících údajů o množství jednotek k 
následujícím položkám: 

Koberce – mokré čištění – práce 2xročně 
– není určeno množství 

Okna – mytí – 2xročně – není určeno 
množství 

Židle – čištění čalounění – 2xročně - není 
určeno množství 

Dveře prosklení -mytí - 2xročně – není 
určeno množství. 

Zadavatel upravil přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace (Popis prostor a požadavků 
na úklidové práce) tak, že pro práce na 
objednávku žádá dodavatele o uvedení 
jednotkových cen (za metr čtverečný či za 
kus) a žádá dodavatele / účastníky 
o vyplnění cen do této verze (žlutě 
podbarvená pole). Zadavatel zároveň 
v tabulkách v této příloze opravil některé 
nepřesnosti. 

Pro informaci a jistotu – zadavatel stanovil 
rozměry případně počty kusů odhadem, 
výhradně pro účely hodnocení 
(porovnatelnosti nabídek). Skutečné 
rozměry / počty kusů budou vždy 
specifikovány v příslušné objednávce. 

Zároveň zadavatel informuje dodavatele, 
že byla odstraněna maximální možná 
výše celkové nabídkové ceny za 48 
měsíců, původně stanovená v čl. 8. 
Zadávací dokumentace. 

 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_297.html


 

2/3 

2 

(dodavatel 2, 
13.6.2023) 

Dobrý den, 

prosím o doplnění informací k příloze 01 
Příloha 1_CESNET-
Telehouse_uklid_prehled-
mistnosti+cen.specifikace_26-05-2023. 

Součástí ceny za 1 objednávku má být 
mokré čištění koberců, čištění čalounění, 
mytí dveří, mytí oken a mytí radiátorů. Při 
současných informací nelze úklid nacenit. 
Prosíme o uvedení celkových ploch k 
těmto úklidům rozdělených dle typů 
místností A, B, C, D, E a F. 

K první části dotazu odkazujeme na 
odpověď na dotaz č. 1, viz výše. 

 

 

 

 

 

 
 

Součástí úklidových prací má být mytí 
oken. Je k mytí oken potřeba výšková 
technika? O jaký typ oken se jedná? Jsou 
na oknech žaluzie nebo sítě? O jaký typ 
žaluzií případně jde a jaká je plocha? 

K druhé části dotazu zadavatel uvádí: 
nikoliv, k mytí oken není třeba výškové 
techniky, postačí např. malé štafle apod., 
výška oken je cca 3 metry. Zadavatel 
doplňuje, že se jedná pouze o vnitřní 
strany oken, mytí vnějších stran zajišťuje 
pronajímatel. 

Co se týče typů oken, jedna se o klasická 
kancelářská velkoformátová okna, bez 
jakýchkoliv žaluzií či sítí (na vnitřní straně, 
jejíž mytí je předmětem této zakázky). 

Součástí plnění má týt poskytnutí 
hygienických potřeb (toaletní papíry, 
papírové utěrky atd.) – Prosím o 
předpokládané množství za měsíc a 
informaci o požadované kvalitě minimálně 
jako základní, standardní, top kvalita. 

Zadavatel není schopen určit přesné 
množství těchto prostředků za měsíc, 
nicméně pro účely výpočtu nabídkové 
ceny a hodnocení (porovnatelnosti) 
nabídek zadavatel dodavatele žádá, aby 
nabídkovou cenu za tyto prostředky 
stanovili na základě následujících údajů: 

a) ploch jednotlivých typů prostor (list 
L1 v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace) a 

b) odhadovaného průměrného počtu 
osob v prostorách zadavatele za 
měsíc: 100 osob 

Zadavatel pro zamezení nejistoty 
doplňuje, že očekává, že dodavatel bude 
do fakturace zahrnovat skutečnou 
spotřebu těchto prostředků, tj. spotřeba 
může kolísat zejména podle aktuálního 
počtu osob v prostorách, podle ročního 
období a klimatických podmínek atd., a to 
oběma směry. Průměrná cena za tyto 
prostředky se však nesmí zvýšit o více 
než 50 % oproti ceně uvedené 
dodavatelem v nabídce.  

Pro doplnění – spotřeba prostředků pro 
účely prací na objednávku bude součástí 
ceny za tyto práce (tj. není zahrnuta 
v ceně pravidelných prací) a nevztahuje 
se na ní omezení uvedené v předchozím 
odstavci.  

Co se týče kvality, zadavateli postačuje 



 

3/3 

standardní kvalita, nicméně zároveň 
požaduje dodržování požadavků na 
ekologicky šetrný úklid - viz články 3.2. a 
3.6. zadávací dokumentace, příloha č. 4 
zadávací dokumentace (= příloha č. 2 
návrhu Smlouvy o provádění úklidových 
prací) a čl. 8.25. návrhu Smlouvy 
o provádění úklidových prací. 

 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením a změnou zadávací dokumentace zveřejňuje upravené 
dokumenty, tj. 

1) hlavní dokument zadávací dokumentace (změny jsou vyznačeny ve formě revizí) a 
2) přílohu č. 1 zadávací dokumentace - Popis prostor a požadavků na úklidové práce 
3) přílohu č. 2 zadávací dokumentace – závazný návrh Smlouvy o provádění úklidu (změny 

jsou vyznačeny ve formě revizí) a 

 

S ohledem na provedené změny a v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek do 10. 7. 2023, 11:00. 

 

 

V Praze dne 19. 6. 2023 

Zpracoval: Mgr. Vojtěch Široký 


